
Nº 126, quinta-feira, 3 de julho de 200868 3ISSN 1677-7069

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
<!ID1211186-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo nº02 ao Convênio n.º 2006.12.002 firmado

entre a Universidade Federal de Santa Maria e a Fundação de Apoio

à Tecnologia e Ciência em 24 de Junho de 2008. Objeto: Suplementar

o recurso necessário à execução do projeto "SIE - UNIPAMPA" em

R$ 600.000,00, provenientes da descentralização de crédito orçamen-

tária da SESU/MEC, conforme nota de transferência de crédito

2008NC000542. Plano de Trabalho: Ao Plano de Trabalho origi-

nalmente aprovado aplicam-se as alterações aprovadas mediante Ade-

quação do Plano de Aplicação que constitui parte integrante e in-

dissociável deste. Fund. Legal: Lei 8.958/94 e Port. Interministerial

127/08. Vigência: 31/09/2009. Valor: R$1.200.000,00.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
<!ID1212935-0>

EDITAL Nº 251, DE 27 DE JUNHO DE 2008

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, usando das atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõem as Portarias nº 450 de 27 de dezembro de 2007 do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, e a Portaria nº 407 de 1º de abril de 2008 do Ministério da Educação, resolve homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto, para
consolidação da unidade acadêmica do Campus São Paulo - Capital, para a Universidade Aberta do Brasil, regulamentado pelo Edital nº 116/2008, publicado no Diário Oficial da União de 22 de abril de 2008, seção
3, página 42, conforme anexo.

Processo nº Departamento Va g a s Candidatos/Ordem de Indicação e Classificação
001978/2008-27 Informática em Saúde 01 Rita Maria Lino Tarcia; Cesar Augusto Amaral Nu-

nes; Paula Carolei

O presente concurso terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com os §§ 1º e 3º do Artigo 1º do Decreto nº 4.175 de 27/03/2002 e interesse
da administração.

ULYSSES FAGUNDES NETO
<!ID1212936-0>

EDITAL Nº 265, DE 2 DE JULHO DE 2008

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, usando das atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõem as Portarias nº 450 de 27 de dezembro de 2007 do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão e a Portaria nº 1.262 de 27 de dezembro de 2007 do Ministério da Educação, resolve homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto,
para consolidação da unidade acadêmica do Campus São Paulo - Capital regulamentado pelo Edital nº 101/2008, publicado no Diário Oficial da União em 14 de abril de 2008, página 35, seção 3, conforme
anexo.

Processo nº Área Va g a s Candidatos/Ordem de Indicação e Classificação
001419/2008-17 Ginecologia/Ginecologia Geral 01 Rodrigo de Aquino Castro/ Zsuzsanna Ilona Katalin

de Jarmy Di Bella/ Eduardo Schor

O presente concurso terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com os §§ 1º e 3º do Artigo 1º do Decreto nº 4.175 de 27/03/2002 e interesse
da administração.

ULYSSES FAGUNDES NETO

Poderão ser recontratados professores substitutos ou visi-
tantes brasileiros, cujos contratos tenham expirado a mais de vinte e
quatro meses.

Admitir-se-á a inscrição por procuração, não sendo permitida
a sua realização por fac-símile.

ROGÉRIO FERRER KOFF.
Diretor do CCSH

<!ID1212359-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 120/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Confecção e instalação de sistema de
captação de armazenamento de águas pluviais, serviços de comple-
mentação do prédio para maternidade de suínos e construção de
reservatório para dejetos de abatedouros de aves, localizados no Co-
légio Agrícola de Frederico Westphalen (CAFW)/UFSM. Total de
Itens Licitados: 00003 . Edital: 03/07/2008 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . ENDEREÇO: Prédio da Administração Central-rei-
toria-Demapa-6º andar-Sala 657 Camobi - SANTA MARIA - RS .
Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2008 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 15/07/2008 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
está disponível no site www.ufsm.br

(SIDEC - 02/07/2008) 153164-15238-2008NE900144
<!ID1212360-0>

PREGÃO Nº 136/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de
matrial odontológico (anestésicos, agulhas, cimento, resinas, fixador,
dentes,...), destinado a diversos setores da UFSM. Total de Itens
Licitados: 00206 . Edital: 03/07/2008 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . ENDEREÇO: Prédio da Administração Central-Reitoria-De-
mapa-6º andar-Sala 657 Camobi - SANTA MARIA - RS . Entrega
das Propostas: a partir de 03/07/2008 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 16/07/2008 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital está dispo-
nível no site www.ufsm.br

JAYME WORST
Pregoeiro

(SIDEC - 02/07/2008) 153164-15238-2008NE900144

<!ID1212937-0>

EDITAL Nº 260, DE 30 DE JUNHO DE 2008

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, usando das suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o que dispõem a Portaria nº 450, de 27 de dezembro de 2007, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão e das Portarias nº 1.264, de 27 de dezembro de 2007,
e nº 212, de 18 de fevereiro de 2008, do Ministério da Educação, RESOLVE homologar o resultado final
do Concurso Público para o Pessoal Técnico Administrativo em Educação, do Campus São Paulo,
regulamentado pelo Edital n° 140/2008, publicado no DOU de 28/05/2008, Seção 3, Páginas 40 a 42,
obedecendo ao estabelecido nos itens 10.1 a 10.4:

Arquivista

Classifica-
ção

Inscrição Candidato To t a l Situação

1º 130072 INALDO NASCIMENTO CONCEICAO 628,00 A P R O VA D O
2º 130041 RAFAEL DE OLIVEIRA SAIANI FRANCO 612,00 A P R O VA D O
3º 130010 PAULO FRANCISCO DE ASSIS MOREIRA 584,00 A P R O VA D O
4º 129492 VITOR TONINI MACHADO 568,00 A P R O VA D O

Assistente Social

Classifica-
ção

Inscrição Candidato To t a l Situação

1º 129661 EUGENIO FIALHO FILHO FIALHO 568,00 A P R O VA D O
2º 132345 VIVIANE AGUILAR DOS SANTOS 540,00 A P R O VA D O

Bibliotecário

Classifica-
ção

Inscrição Candidato To t a l Situação

1º 131490 ALESSANDRA VIEIRA CANHOLI MALDONA-
DO

628,00 A P R O VA D O

2º 133513 JOANA DARC RIBEIRO PEREIRA 608,00 A P R O VA D O

Biólogo

Classifica-
ção

Inscrição Candidato To t a l Situação

1º 130233 LUIS GUSTAVO DE DEUS TEIXEIRA 772,00 A P R O VA D O
2º 131306 MARIANA LEAO DE LIMA 684,00 A P R O VA D O
3º 132702 WILLIAM CLAUSELL MEDICI 684,00 A P R O VA D O
4º 1 3 0 0 11 VALTER TADEU BOLDARINE 672,00 A P R O VA D O
5º 132974 MEIRE OGUSSUKO 672,00 A P R O VA D O
6º 130309 CLAUDENICE MOREIRA DOS SANTOS 672,00 A P R O VA D O
7º 131682 MARCELA BEGO NERING 664,00 A P R O VA D O
8º 130767 ROGERIO LAURIA DA SILVA 664,00 A P R O VA D O

9º 129633 WILSON DIAS SEGURA 660,00 A P R O VA D O
10º 132526 LEANDRO KODAMA KASAMATSU 648,00 A P R O VA D O
11 º 130060 LUIS GUSTAVO ROMANI FERNANDES 644,00 A P R O VA D O
12º 131008 VANESSA NEVES CARVALHO SANTOS 644,00 A P R O VA D O

Biomédico

Classifica-
ção

Inscrição Candidato To t a l Situação

1º 132461 ANDREA AURELIO BORGES 688,00 A P R O VA D O
2º 131467 CLIVANDIR SEVERINO DA SILVA 672,00 A P R O VA D O
3º 130243 DANIELA TEIXEIRA 660,00 A P R O VA D O
4º 129713 CRISTINA MARY ORIKAZA TOQUEIRO 660,00 A P R O VA D O
5º 129479 ANDREIA GOMES BEZERRA 648,00 A P R O VA D O
6º 132323 VIVIANE ALMEIDA GOUVEIA 648,00 A P R O VA D O
7º 133362 CAROLINA BATISTA 632,00 A P R O VA D O
8º 132541 LEONARDO CAIRES DOS SANTOS 624,00 A P R O VA D O
9º 132723 LUCIANO RODRIGO LOPES 624,00 A P R O VA D O

10º 1 2 9 11 8 MAURICIO DE MELLO MARTINHO 624,00 A P R O VA D O
11 º 131233 CARINE PRISCO ARNONI 620,00 A P R O VA D O
12º 129423 IVANY KFOURI SANTOS 612,00 A P R O VA D O
13º 129808 ADRIANA RAMOS DE OLIVEIRA 612,00 A P R O VA D O
14º 131885 ANDREIA PELEGRINI 612,00 A P R O VA D O
15º 129383 SILVANA APARECIDA ALVES CORREA 608,00 A P R O VA D O
16º 130421 BRUNO CAMOSSI VALDERRAMAS 608,00 A P R O VA D O

Farmacêutico-Bioquímico

Classifica-
ção

Inscrição Candidato To t a l Situação

1º 129177 SHEILLA ALESSANDRA FERREIRA FERNA 672,00 A P R O VA D O
2º 129286 BRUNO SIMOES MONTEIRO 664,00 A P R O VA D O
3º 128956 MILENE SUBTIL ORMANJI 656,00 A P R O VA D O
4º 130867 KELVIA MIRANDA SA 632,00 A P R O VA D O
5º 130075 JULIANA BIANCHI CAVALETI 608,00 A P R O VA D O
6º 133084 MARIA TERESA MAIDANA GIRET 600,00 A P R O VA D O

Físico

Classifica-
ção

Inscrição Candidato To t a l Situação

1º 132641 VICENTE PEREIRA DE BARROS 652,00 A P R O VA D O




